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Notat - Parkeringsområdet

Parkeringsafgifter, afskrivninger

Parkeringsområdet stod både i 2009 og 2010 overfor en 
afskrivningsproblematik, hvor ubetalte parkeringsafgifter faldt for 
forældelsesloven og Kommunen måtte tage stilling til om kravet var 
uerholdeligt og skulle afskrive. Status i 2010 var at Kommunen havde 
24,7 mio. kr. i tilgodehavender på ubetalte parkeringsafgifter der 
havde forældelse enten inden 31.12.2010 eller på den 1.1.2011. 

I kommunens regnskab for 2010 blev der besluttet at afskrive 8,6 mio. 
kr., mens de resterende 14,7 mio. kr. blev liggende uopgjorte for 2011. 

Parkeringsafgifterne bliver indtægtsført når de påregnes en 
personindehaver af et køretøj. Parkeringsafgiften har en betalingsfrist 
på 10 dage, hvorpå CPK ved manglende betaling rykker den 
pågældende person for regningen. Bliver regningen stadigvæk ikke 
betalt overdrages betalingsforholdet til Københavns Borgerservice og 
deres afdeling for Opkrævning & Ejendomsskat. De gennemfører 
endnu et forsøg på at opkræve afgiften. Bliver denne rykker heller 
ikke betalt bliver betalingsforholdet overdraget til Skat, som er den 
gældende myndighed for denne type gæld. Skat arbejder efter lovens 
retningslinjer, hvor de har udvidede midler for at inddrive gælden. 
Falder afgiften for forældelsesfristen på to år, er det Skats opgave at 
vurdere uerholdeligheden i betalingsforholdet.

Kommunen har ingen retningslinjer for løbende at afskrive 
uerholdelige indtægter på betalingsforhold som er overdraget til Skat.

TMF har løbende holdt kontakten til Borgerservice, som indgår i en 
jævnlig dialog med Skat omkring opkrævningsforhold generelt. Den 
27. marts blev der afholdt et møde mellem Skat, KL og repræsentanter 
for 6by-samarbejde, deriblandt København. 

Til mødet blev Skat og KL enige om at rutiner og metoder for 
afskrivningerne generelt skal tages op særskilt på et opfølgende møde. 
Samtidig blev KL og kommunen gjort opmærksom på at loven 
omkring særlig løntræk vedr. bl.a. p-afgifter nu er trådt i kraft, hvilket 
forventes at starte i 3. kvartal.

Til mødet kommunen ingen garantier for hvordan kravet på 14,7 mio. 
kr. skulle håndteres. Dog lovede Skat at kommunerne snarest, og i god 
tid inden december 2011 får overblik over det forventede tab for 2011. 
Det er derfor for tidligt at indarbejde afskrivninger i regnskabet da 
Skats indsats i 3. og 4. kvartal kan betyde en ændring af dette forhold.
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